
Preisblatt zur Ersatzversorgung
gültig ab 01.09.2022

Für Kunden ohne Leistungsmessung

ohne Schwachlastregelung 

Arbeitspreis 86,72 Cent/kWh 103,19 Cent/kWh

mit Schwachlastregelung

Arbeitspreis HT 86,72 Cent/kWh 103,19 Cent/kWh

Arbeitspreis NT 
*)

86,72 Cent/kWh 103,19 Cent/kWh

fester Leistungspreis je Kundenanlage 64,42 €/Jahr 76,66 €/Jahr

Verrechnungspreise

Wechselstromzähler 27,33 €/Jahr 32,52 €/Jahr

Drehstromzähler 37,76 €/Jahr 44,93 €/Jahr

Zähler mit Leistungsmessung 74,65 €/Jahr 88,83 €/Jahr

Tarif- oder sonstige Schaltung 22,05 €/Jahr 26,24 €/Jahr

Stromwandlersatz 33,75 €/Jahr 40,16 €/Jahr

 von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr

von Samstag 13.00 Uhr bis Montag 6.00 Uhr

Tarifkunden 

Ersatzversorgung
Nettopreis

inkl. 2,05 Cent/kWh

Stromsteuer

Endpreis 

inkl. 19,00 % 

MwSt

*)
 Die Schwachlastzeit (Niedertarifzeit) dauert bis auf weiteres:

an Werktagen (Montag bis Freitag)

am Wochenende (Samstag bis Montag) 

Die Arbeits- und Verbrauchspreise enthalten Konzessionsabgaben, die an die Gemeinden abgeführt werden. 

Die Höchstsätze der Konzessionsabgabe betragen gem. § 2 Abs. 2 Ziffer 1 der Verordnung über Konzessionsabgaben

für Strom und Gas (Konzessionsabgabeverordnung-KAV) vom 09. Januar 1992 für Stromlieferungen nach der

Schwachlastregelung 0,61 Cent/kWh (mit Umsatzsteuer 0,72 Cent/kWh), für sonstige Stromlieferungen 1,32 Cent/kWh

(mit Umsatzsteuer 1,57 Cent/kWh). Vereinbarungen mit Gemeinden, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgaben gezahlt 

werden, genießen Vorrang. 

Außerdem sind alle sonstigen gesetzlichen Abgaben enthalten.

Wir sind für Sie da!

EMS GmbH & Co.KG   

Kirchenlamitzer Str. 20                      Telefon: 09251 / 9918-0

95213 Münchberg                             eMail:     info@energie-von-ems.de


